
 Landesseniorenoberliga 2022/2023 - gesamt 
 nach 4. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 HCC BC Rostock I 56 34   + 22 11.594 60 193,23 
 2 BC Schwerin I 39 22   + 17 11.082 60 184,70 
 3 1. Stralsunder BC I 35 20   + 15 10.661 60 177,68 
 4 1. BC Rostock I 33 20   + 13 10.795 60 179,92 
 5 BC Schwerin II 23 14   + 9 9.847 60 164,12 
 6 HCC BC Rostock II 18 10   + 8 10.115 60 168,58 

 Landesseniorenoberliga 2022/2023 - 4. Spieltag 
 11.02.2023      Ribnitz - Leuchtfeuer      Leitung: 1. BC Rostock 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 HCC BC Rostock I 14 8   + 6 2.867 15 191,13 
 2 BC Schwerin I 10 6   + 4 2.737 15 182,47 
 3 1. Stralsunder BC I 9 4   + 5 2.738 15 182,53 
 4 1. BC Rostock I 7 4   + 3 2.706 15 180,40 
 5 HCC BC Rostock II 6 4   + 2 2.519 15 167,93 
 6 BC Schwerin II 5 4   + 1 2.497 15 166,47 



Landesseniorenoberliga 2022/2023 - 4. Spieltag 
 11.02.2023   Ribnitz - Leuchtfeuer 
 1 HCC BC Rostock I (HCC1) 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Steller, René 1.017 / 5 203,40 224 204 224 189 195 205 
 Taude, Wolfgang 962 / 5 192,40 237 123 199 196 207 237 
 Balla, Enno 888 / 5 177,60 206 206 200 189 145 148 
 Team: 2.867 / 15 191,13 623 533 623 574 547 590 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: HCC2 HST BCS2 1.BC BCS1 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 424 526 482 596 537 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 2 2 0 2 

 2 BC Schwerin I (BCS1) 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Hacker, Heiko 943 / 5 188,60 218 149 202 203 218 171 
 Seemann, Mario 904 / 5 180,80 196 196 163 196 180 169 
 Heine, Dirk 890 / 5 178,00 197 190 161 182 160 197 
 Team: 2.737 / 15 182,47 581 535 526 581 558 537 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: HST BCS2 1.BC HCC2 HCC1 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 641 449 570 553 590 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 0 2 2 2 0 

 3 1. Stralsunder BC I (HST) 
 1. Stralsunder BC Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Lobsch, Peter 971 / 5 194,20 278 278 178 179 146 190 
 Hofmüller, Jens 922 / 5 184,40 232 178 177 165 170 232 
 Präkel, Bodo 845 / 5 169,00 206 185 171 160 206 123 
 Team: 2.738 / 15 182,53 641 641 526 504 522 545 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: BCS1 HCC1 HCC2 BCS2 1.BC 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 535 623 556 562 490 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 2 0 0 0 2 

 4 1. BC Rostock I (1.BC) 
 1. BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Linde, Renè 999 / 5 199,80 215 172 198 200 215 214 
 Repkewitz, Ronny 746 / 4 186,50 214 0 191 214 180 161 
 Poppitz, Jörg 710 / 4 177,50 215 215 138 156 201 0 
 Körnicke, Ulf 251 / 2 125,50 136 136 0 0 0 115 
 Team: 2.706 / 15 180,40 596 523 527 570 596 490 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: BCS2 HCC2 BCS1 HCC1 HST 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 461 540 581 547 545 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 2 0 0 2 0 

 5 HCC BC Rostock II (HCC2) 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Grenzdörffer, Görres 892 / 5 178,40 210 141 210 189 171 181 
 Neureuter, Jörg 822 / 5 164,40 236 119 161 177 236 129 
 Patzelt, Klaus 805 / 5 161,00 190 164 169 190 146 136 
 Team: 2.519 / 15 167,93 556 424 540 556 553 446 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: HCC1 1.BC HST BCS1 BCS2 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 533 527 504 558 543 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 0 2 2 0 0 

 6 BC Schwerin II (BCS2) 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Heinrich, Frank 916 / 5 183,20 211 162 174 173 211 196 
 Poblenz, Uwe 872 / 5 174,40 204 158 168 192 150 204 
 Kluth, Dierk 451 / 3 150,33 201 0 107 0 201 143 
 Steinacker, Matthias 258 / 2 129,00 141 141 0 117 0 0 
 Team: 2.497 / 15 166,47 562 461 449 482 562 543 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: 1.BC BCS1 HCC1 HST HCC2 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 523 526 574 522 446 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 0 0 0 2 2 



 Landesseniorenoberliga 2022/2023 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Hacker, Heiko 3.958 20 197,90 235 BC Schwerin MVP 
 2 Steller, René 2.966 15 197,73 247 HCC BC Rostock MVP 
 3 Lobsch, Peter 971 5 194,20 278 1. Stralsunder BC MVP 
 4 Linde, Renè 3.678 19 193,58 230 1. BC Rostock MVP 
 5 Erdmann, Ralf 1.540 8 192,50 232 BC Schwerin MVP 
 6 Grenzdörffer, Görres 2.886 15 192,40 233 HCC BC Rostock MVP 
 7 Taude, Wolfgang 962 5 192,40 237 HCC BC Rostock MVP 
 8 Balla, Enno 3.817 20 190,85 279 HCC BC Rostock MVP 
 9 Steffen, Dirk 2.071 11 188,27 289 BC Schwerin MVP 
 10 Kaping, Chris-Detlev 2.804 15 186,93 268 HCC BC Rostock MVP 
 11 Poblenz, Uwe 2.606 14 186,14 222 BC Schwerin MVP 
 12 Hofmüller, Jens 3.698 20 184,90 232 1. Stralsunder BC MVP 
 13 Repkewitz, Ronny 2.552 14 182,29 247 1. BC Rostock MVP 
 14 Piesold, Thomas 720 4 180,00 192 1. BC Rostock MVP 
 15 Seemann, Mario 2.861 16 178,81 222 BC Schwerin MVP 
 16 Poppitz, Jörg 2.463 14 175,93 239 1. BC Rostock MVP 
 17 Görs, Detlef 2.613 15 174,20 225 1. Stralsunder BC MVP 
 18 Heinrich, Frank 2.370 14 169,29 211 BC Schwerin MVP 
 19 Präkel, Bodo 3.379 20 168,95 206 1. Stralsunder BC MVP 
 20 Heine, Dirk 2.192 13 168,62 197 BC Schwerin MVP 
 21 Neureuter, Jörg 3.372 20 168,60 236 HCC BC Rostock MVP 
 22 Patzelt, Klaus 2.454 15 163,60 199 HCC BC Rostock MVP 
 23 Sandhoff, Rainer 2.448 15 163,20 199 HCC BC Rostock MVP 
 24 Körnicke, Ulf 1.382 9 153,56 193 1. BC Rostock MVP 
 25 Kluth, Dierk 1.186 8 148,25 201 BC Schwerin MVP 
 26 Wodarsch, Frank 1.326 9 147,33 180 BC Schwerin MVP 
 27 Steinacker, Matthias 258 2 129,00 141 BC Schwerin MVP 
 28 Gonzales, Robert 561 5 112,20 146 BC Schwerin MVP 
 
 
 
 
 Landesseniorenoberliga 2022/2023 - 4. Spieltag 
 11.02.2023      Ribnitz - Leuchtfeuer Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Steller, René 1.017 5 203,40 224 HCC BC Rostock MVP 
 2 Linde, Renè 999 5 199,80 215 1. BC Rostock MVP 
 3 Lobsch, Peter 971 5 194,20 278 1. Stralsunder BC MVP 
 4 Taude, Wolfgang 962 5 192,40 237 HCC BC Rostock MVP 
 5 Hacker, Heiko 943 5 188,60 218 BC Schwerin MVP 
 6 Repkewitz, Ronny 746 4 186,50 214 1. BC Rostock MVP 
 7 Hofmüller, Jens 922 5 184,40 232 1. Stralsunder BC MVP 
 8 Heinrich, Frank 916 5 183,20 211 BC Schwerin MVP 
 9 Seemann, Mario 904 5 180,80 196 BC Schwerin MVP 
 10 Grenzdörffer, Görres 892 5 178,40 210 HCC BC Rostock MVP 
 11 Heine, Dirk 890 5 178,00 197 BC Schwerin MVP 
 12 Balla, Enno 888 5 177,60 206 HCC BC Rostock MVP 
 13 Poppitz, Jörg 710 4 177,50 215 1. BC Rostock MVP 
 14 Poblenz, Uwe 872 5 174,40 204 BC Schwerin MVP 
 15 Präkel, Bodo 845 5 169,00 206 1. Stralsunder BC MVP 
 16 Neureuter, Jörg 822 5 164,40 236 HCC BC Rostock MVP 
 17 Patzelt, Klaus 805 5 161,00 190 HCC BC Rostock MVP 
 18 Kluth, Dierk 451 3 150,33 201 BC Schwerin MVP 
 19 Steinacker, Matthias 258 2 129,00 141 BC Schwerin MVP 
 20 Körnicke, Ulf 251 2 125,50 136 1. BC Rostock MVP 


